
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

«09» сентября  2022г.                            № 176/1                             с. Приютное 

 

Об итогах муниципального конкурса 

на создание эмблемы «Волонтер солидарности»  

Приютненского района, посвященного 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
 

 

В соответствии с  приказом МКУ «Приютненский отдел образования» 

№ 163  от  30.08.2022г. «О проведении муниципального конкурса на создание 

эмблемы «Волонтер солидарности» Приютненского района, посвященного 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом», на основании Положения 

конкурса, в период с 1 по 5 сентября 2022 года среди воспитанников ДОУ и 

обучающихся ОО ПРМО РК был проведен конкурс на создание эмблемы 

«Волонтер солидарности» (далее – Конкурс). На Конкурс было прислано 12 

работ от воспитанников ДОУ и обучающихся ОО ПРМО РК. 

         В соответствии с протоколом решения жюри Конкурса, на  основании 

итогов  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить протокол Конкурса (приложение №1). 

2. Рекомендовать руководителям  МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Глушко И.А.), МКОУ «Воробьевская СОШ им. 

Н.Т.Воробьева» (Фоменко Е.В.), МКДОУ «Теремок» (Никодинова Б.Э.)  

рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей 

и призеров согласно итогам конкурса. 

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Грицинину О.В., 

старшего методиста МКУ «Приютненский отдел образования».        
 

 

 

Начальник 

МКУ «Приютненский отдел образования»                                          

ПРМО РК                                                                                         Реброва И.И. 
 

 

 
 

Исп. Грицинина О.В. 

8-961-540-71-76                                                                                                                                                                                                                                   

 



Приложение №1 

к приказу МКУ«ПОО» 

№ 176/1 от  09.09.2022г. 

 

Протокол 

 муниципального конкурса на создание эмблемы «Волонтер солидарности»  

Приютненского района, посвященного Дню солидарности и борьбы с 

терроризмом  

 

       В рамках мероприятий, приуроченных Дню солидарности и борьбы с 

терроризмом, в целях популяризации волонтерской деятельности, 

формирования творческих способностей обучающихся, развития чувства 

солидарности и толерантности, в образовательных организациях 

Приютненского района был проведен муниципальный  конкурс на создание 

эмблемы «Волонтер солидарности» Приютненского района, посвященный 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

Цель: разработка эмблемы  «Волонтер солидарности» ко Дню 

солидарности в борьбе терроризмом. 

Задачи: 

 разработать и отобрать наиболее подходящую критериям эмблему; 

 активизировать творческие способности обучающихся; 

 развивать чувства солидарности и толерантности; 

 популяризировать волонтерскую деятельность.   

 

Состав жюри Конкурса 

 

Гладский А.Ю. Заместитель главы администрации ПРМО РК 

Довжаева Б.В. Директор МКУ ДО «Дом детского творчества» 

Бахтина Е.Н. Заместитель начальника МКУ «Приютненский отдел 

образования» 

Ромашова А.О. Старший методист МКУ «Приютненский отдел 

образования» 

Колосов В.В. Преподаватель изостудии «Радуга» 

 

Решение жюри: эмблема, разработанная победителем Конкурса, 

принимается за основу макета эмблемы «Волонтер солидарности» 

Приютненского района,  подлежит корректировке для разработки  

окончательной версии исполнения эмблемы. 

 

Победитель: Бадмаева Заяна, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» (Бадмаев Э.Б., педагог дополнительного образования) 

Призеры: 

Возрастная категория 11-15 лет: 

I место -  Грицинин Сергей, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» (Марченко М.В., учитель иностранного языка (английский); 



II место – Агафонова Татьяна, МКОУ «Воробьевская СОШ им. 

Н.Т.Воробьева» (Андреева К.К., старшая вожатая); 

II место – Ефремова Вилена, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» (Кураксина И.И., учитель русского языка и литературы); 

III место – Погорелова Милана, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Грицинина О.В., учитель информатики, 

педагог дополнительного образования, педагог-психолог.); 

III место – Малинов Иван, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель информатики, педагог 

дополнительного образования, педагог-психолог). 

Возрастная категория 5-7 лет: 

I место – Ромашова Кира, МКДОУ «Теремок», (Улюмжанова Р.П.) 

II место – Ромашов Роман, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» (Саранова О.В., учитель начальных классов). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 

к приказу МКУ«ПОО» 

№ 176/1 от  09.09. 2022г. 

 

 

Итоги муниципального конкурса на создание эмблемы «Волонтер 

солидарности» Приютненского района 
№ Категория 

участника 

Конкурса 

ФИО, ОО, руководитель 

1 Победитель Бадмаева Заяна, МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» (Бадмаев Э.Б., педагог дополнительного образования) 

2 Призеры Конкурса В возрастной категории 11-15 лет: 

I место -  Грицинин Сергей, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Марченко М.В, учитель 

иностранного языка (английский) 

II место – Агафонова Татьяна, МКОУ «Воробьевская СОШ им. 

Н.Т.Воробьева» (Андреева К.К., старшая вожатая) 

II место – Ефремова Вилена, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Кураксина И.И., учитель русского 

языка и литературы) 

III место – Погорелова Милана, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог) 

III место – Малинов Иван, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог.) 

В возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Ромашова Кира, МКДОУ «Теремок», (Улюмжанова 

Р.П.) 

II место – Ромашов Роман. , МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия» (Саранова О.В.,  учитель 

начальных классов) 

3 Участник Конкурса 1. Инджиев Артем, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог) 

2. Джиляев Вячеслав, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог) 

3. Запольских Мария, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог) 

4. Кукудаева Заяна, МКОУ «Приютненская 

многопрофильная гимназия»,  (Грицинина О.В., учитель 

информатики, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог) 



 
 

 


